

## Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1926 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om åvägabringande av sådan lagstiftning, att renhållningen av gator och allmänna platser i städer m. fl. samhällen må bekostas av kommunen.*

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 280, vilken behandlats av första lagutskottet, har herr *Ljunggren* hemställt, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära åtgärders vidtagande för erhållande av sådan lagstiftning, att renhållning av gator och allmänna platser i städer och med dem likställda samhällen må bekostas av kommunen.

Beträffande de skäl, motionären anført till stöd för sin hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom inhämtas av Kungl. Maj:ts proposition, nr 209, med förslag till lag om åläggande av skyldighet för ägare av fastighet i stad att utgiva ersättning för anläggning av gata och kloakledning så ock att i visst fall upplåta mark till gata, över vilken proposition utskottet samtidigt härmed avgiver utlåtande, tillkallade chefen för justitiedepartementet den 11 februari 1925 enligt nådigt bemyndigande tre personer att såsom sakkunniga inom departementet biträda med fortsatt behandling av frågan om revision av gällande lagstiftning rörande stadsplan och tomtindelning jämte därmed sammanhängande författningar. Sedan departementschefen bemyndigat de sakkunniga att överväga, i vad mån inom området för de sakkunnigas uppdrag funnes fråga av beskaffenhet att böra lösas före slutbehandlingen av de sakkunnigas uppdrag i övrigt, överlämnade de sakkunniga med skrivelse den 24 oktober 1925 till departementschefen ett förslag till lag om gatuhållningsskyldighet i stad. Detta förslag innehöll bland annat vissa bestämmelser angående underhåll och renhållning av gata, torg och annan dylik allmän plats. Över förslaget infordrades yttranden från åtskilliga myndigheter, kommunala representationer med flera, varefter ärendet anmäldes i statsrådet den 5 februari 1926. Sedan föredragande departementschefen därvid uttalat, att han icke kunde dela en i vissa av de avgivna yttrandena framkommen mening, att den i förslaget behandlade huvudfrågan, spörsmålet angående fastighetsägares bidragsskyldighet till an-

läggning av gata och kloakledning, borde lösas först i samband med den kommunala beskattningen, anförde departementschefen: »Däremot är på sätt kammarrätten i sitt avgivna yttrande anført sambandet närmare mellan fastighetsägares skyldighet att besörja och bekosta gatas underhåll och renhållning samt den kommunala beskattningen och då därtill kommer, att lagstiftning rörande gatas underhåll och renhållning ej är av ett trängande behov påkallad, har jag funnit mig ej böra i detta sammanhang framlägga förslag till lagstiftning i denna fråga.» Enligt vad utskottet inhämtat, är frågan om gaturenhållningens ordnande föremål för förnyat övervägande av de sakkunniga.

Med hänsyn till nämnda lagstiftningsärendes nuvarande läge synes det icke *Utskottet.* lämpligt, att riksdagen för närvarande gör något uttalande i den av motionären väckta frågan, och får utskottet alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1926.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerman*, *Hederstierna\**, *Klefbeck*, *Sandegård\**, *J. O. Karlsson*, *P. E. A. Jonsson\**, *Ernst Svenson\** och *Fehr*.

från andra kammaren: herrar *Lindqvist* i Halmstad, *Lindley*, *Johanson* i Huskvarna, *Sjögren*, *Olsson* i Rimforsa, *Persson* i Trången, *Christenson* i Södertälje och *Olsson* i Mellerud.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.